О ЗАПРЕТЕ ПРОМЫСЛОВОГО И ЛЮБИТЕЛЬСКОГО

                     ЛОВА РЫБЫ В ПЕРИОД НЕРЕСТА

                               ПРИКАЗ

     МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          14 марта 2003 г.

                                N 57

                            (САЗ 03-12)

               Зарегистрирован Министерством юстиции

       Приднестровской Молдавской Республики 21 марта 2003 г.

                       Регистрационный N 2065

     В соответствии со статьёй 19 Закона Приднестровской  Молдавской

Республики от 29 июня 1998 года N  107-З  "О  животном  мире"  (СЗМР

98-З)  с  изменениями   и    дополнениями,    внесенными    законами

Приднестровской    Молдавской Республики  от  25  января  2002  года

N  96-ЗИД-III    (САЗ 02-4),   от   25 января 2002 года  N 97-ЗИ-III

(САЗ 02-4) и от 10 июля 2002 года N  152-ЗИД-III  (САЗ  02-28)  и  в

целях  создания   благоприятных    условий    для    воспроизводства

промысловых запасов всех видов рыб, - ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Установить запрет промыслового  и  любительского  лова  всех

видов  рыб  в  естественных  водоемах  Приднестровской    Молдавской

Республики в следующие сроки:

     а) река Днестр:

     1) от г.  Каменка вверх по течению  до  границы  с  Республикой

Украина с 01 мая 2003  года  по  01  июля  2003  года;  Кучурганское

водохранилище с 1 апреля 2003 г. по 1 июня 2003 г.;

     2) от плотины Дубоссарской  ГЭС  вниз  по  течению  в  пределах

Приднестровской Молдавской Республики и в р.  Турунчук до границы  с

Республикой Украина с 15 апреля 2003 года по 15 июня 2003 года;

     б) Дубоссарское водохранилище, р.  Днестр до г.  Каменка  с  20

апреля 2003 года по 20 июня 2003 года;

     в) Кучурганское  водохранилище   с 1 апреля 2003 года по 1 июня

2003 года;

     г) изолированных водоемах,  переданных  обществам  охотников  и

рыболовов под организацию культурных рыбных  хозяйств  любительского

рыболовства с 15 апреля 2003 года по 15 июня 2003 года;

     д)  на  всех  остальных  реках,  озерах,    водохранилищах    и

оросительных  каналах  Приднестровской  Молдавской  Республики  с  1

апреля 2003 года по 30 июня 2003 года.

     2. ГУ  "Управление  государственного  экологического  контроля"

обеспечить надлежащий контроль за соблюдением запрета на промысловый

и любительский лов рыбы в период нереста в соответствии с  настоящим

Приказом.

     3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию  в

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

     4.  Настоящий  Приказ  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

МИНИСТР                                                     Ю. ЧЕБАН

  г. Тирасполь

14 марта 2003 г.

     N 57